



DISIPPELSKOLEN

****Trene disipler som trener disipler****

8. Disippelliv I: Bibelen

Apg 2:37-38

Men da de hørte dette, stakk det dem i hjertet, og de sa til Peter og de andre apostlene: Hva skal vi gjøre, brødre? Peter sa til dem: Omvend dere, og la dere alle døpe på Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse, så skal dere få Den Hellige Ånds gave.

Apg 2:41-42

*De som nå tok imot hans ord, ble døpt. Og den dagen ble det lagt til omkring tre tusen sjeler. De holdt urokkelig fast ved **apostlenes lære** og ved samfunnet, ved brødsbrytelsen og ved bønnene.*

Når de tre tusen hørte Peter forkynde evangeliet kom de til tro på Jesus, de vendte om, ble døpt i vann og døpt i Den Hellige Ånd. Det første som preget livet deres etter de ble frelst var at de tviholdt på apostlenes lære, samfunnet, brødsbrytelsen og bønnene. Vi skal se nærmere på disse fire søylene i livet med Jesus. Den første er «apostlenes lære».

I menigheten i Jerusalem betydde det apostlenes forkynnelse, men i vår tid betyr det skriftene som ble skrevet ned av de første apostlene og deres medarbeidere. Bibelen - Guds Ord. All kristen forkynnelse er basert på den første apostoliske forkynnelsen om Jesus nedskrevet i bibelen.

8.1 HVA ER BIBELEN?

Ordet bibel kommer av det greske ordet biblia, som betyr «bøker». Det er én bok som består av til sammen 66 bøker – 39 bøker i Det gamle testamentet og 27 bøker i Det nye testamentet. Disse bøkene er skrevet av rundt 40 forfattere over et tidsspenn på rundt 1500 år. De ulike bøkene varierer i sjanger fra lovtekster og historiebøker til poesi, evangelium og brev. Den bibelske kanon, eller samlingen av bøker som vi kjenner i Bibelen i dag, har vært ansett som hellige helt siden år 200 e.kr.

Vi tror at Bibelen er Guds åpenbarte, inspirerte og ufeilbarlige ord til alle mennesker, på alle steder, til alle tider. Skriften er klar i sin tale, nødvendig og tilstrekkelig for å kjenne Gud og øverste autoritet for all tro, lære og liv.

Hvem Gud er og hva hans vilje er kan først og fremst kjennes gjennom Hans ord som er skrevet ned til oss i vår Bibel. Her har Gud valgt å gi en tidløs åpenbaring av seg selv.

8.2 BIBELEN ER SKREVET AV GUD

2 Tim 3:16-17

Hver bok i Skriften er innblåst av Gud og nyttig til opplæring, tilrettevisning, veiledning og oppdragelse i rettferd, så det mennesket som tilhører Gud, kan være fullt utrustet til all god gjerning.

At skriften er innblåst av Gud betyr at det er Guds liv i skriften. Gud blåste sitt liv inn i Adam på samme måte som han blåser sitt liv inn i Skriften:

1 Mos 2:7

Da formet Herren Gud mennesket av støv fra jorden. Han blåste livspust i nesen på det, og mennesket ble en levende skapning.

På samme måte som Gud blåste sitt liv inn i Adam, og Adam dermed ble en bærer av Guds ånd, så har Gud blåst sitt liv inn i Bibelen og Bibelen er dermed en bærer av Guds ånd. Det er grunnen til at vi trenger å lese Bibelen hver dag, fordi vi da fyller oss med Guds ånd hver dag.

Ef 3:3-5

I en åpenbaring ble mysteriet gjort kjent for meg. Jeg har ovenfor skrevet ganske kort om dette, og når dere hører det opplest, kan dere skjønne hvilken innsikt jeg har i Kristi mysterium. Det var ikke gjort kjent for menneskene i tidligere slekter, men nå er dette mysteriet ved Ånden blitt åpenbart for hans hellige apostler og profeter:

2 Pet 1:21

For aldri ble noen profeti båret fram fordi et menneske ville det, men drevet av Den hellige ånd talte mennesker ord fra Gud.

Gjennom åpenbaring fra Gud og drevet av Den Hellige Ånd ble Bibelen skrevet. Av Gud, gjennom mennesker.

8.3 FIRE SANNHETER OM BIBELEN

I. Bibelen er klar og forståelig

1 Joh 2:20

Men dere er alle salvet av Den hellige og kjenner sannheten.

Bibelen er for alle, uavhengig av alder, kompetanse og intellektuelle evner. Bibelen er ikke avhengig av oss for å bli forstått. Den Hellige Ånd lever både i oss og i Bibelen og dermed kan absolutt alle mennesker forstå hva Bibelen sier.

II. Bibelen er nødvendig

Rom 10:17

Så kommer da troen av det budskapet en hører, og budskapet kommer av Kristi ord.

Alt vi lærer, alt vi hører og all forkynnelse har sitt utgangspunkt i Bibelen. Bibelen er derfor nødvendig for å kjenne Gud og få en riktig representasjon av Han.

III. Bibelen er tilstrekkelig

2 Tim 3:15

Helt fra du var et lite barn, har du kjent de hellige skriftene, de som kan gi deg visdom til frelse ved troen på Kristus Jesus.

Bibelen gir visdom til frelse ved troen på Kristus Jesus. Vi trenger ikke mer. Bibelen er alt vi trenger og det vil aldri være nødvendig med noe mer for å kjenne Gud enn Guds Ord og troen på Jesus Kristus.

IV. Bibelen er autoritet

Joh 17:17

Hellige dem i sannheten, ditt ord er sannhet.

Joh 14:6-7

Jesus sier: «Jeg er veien, sannheten og livet. Ingen kommer til Far uten ved meg. Har dere kjent meg, skal dere også kjenne min Far. Fra nå av kjenner dere ham og har sett ham.»

Joh 1:1

I begynnelsen var Ordet. Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud.

Joh 1:14

Og Ordet ble menneske og tok bolig iblant oss, og vi så hans herlighet, en herlighet som den enbårne Sønn har fra sin Far, full av nåde og sannhet.

Jesus ber for sine disipler. Når han sier "ditt ord er sannhet" så gjelder det også for Bibelen, fordi vi tror Bibelen er Guds Ord. Og Guds ord er sannheten selv, på samme måte som Jesus er sannheten og Jesus er Ordet.

Så det å ikke tro og lyde Skriften, er det samme som å ikke tro og lyde Gud.

8.4 TRE ULIKE BIBELSYN

Bibelsyn er enkelt forklart vårt syn på Bibelen. Hva tror vi Bibelen er? Bibelsyn har alt å si for hvordan vi leser Bibelen og hvordan Gud får forme oss gjennom den. Bibelsynet påvirker vårt syn på alle spørsmål og all teologi.

I. Feilfrihetssynet

Bibelen er Guds ord, og dermed feilfri i alt den uttaler seg om. Bibelen har både en guddommelig og en menneskelig side. Gud har brukt mennesker til å skrive ned sitt ord, men har våket over nedskrivningen, slik at innholdet er korrekt. Skriftens intensjon er først og fremst å gi oss åpenbaring om Gud og hans relasjon til oss mennesker, om den frelse han har beredt for oss. Men det hindrer ikke at når Bibelen uttaler seg om andre spørsmål, så er også det den da sier korrekt.

II. Intensjonssynet

Dette synet kan illustreres ved å tegne to sirkler, den ene inne i den andre. Den største sirkelen står for Bibelen, slik den foreligger i dag. Den andre, litt mindre sirkelen, inne i den første, står for Bibelens intensjonsområde. Ifølge dette synet gjør Bibelens menneskelige side at det kan finnes feil i dens periferi, i det som ligger utenfor dens intensjonsområde. Bibelen er ikke en lærebok i historie og naturkunnskap, sies det. Hensikten med Skriften er å åpenbare for oss hvem Gud er, og å gjøre oss vise til frelse. Innenfor sitt intensjonsområde er Bibelen derfor ufeilbarlig. Med andre ord, Bibelen er ufeilbarlig læremessig sett (også på det etiske området).

III. Et feilbarlig menneskelig vitnesbyrd om Guds åpenbaring

Bibelen er et feilbarlig menneskelig vitnesbyrd om Guds åpenbaring. Det betyr at Bibelen må overprøves også læremessig, både dogmatisk og etisk. Det blir opp til oss å vurdere hva av Bibelen som er Guds faktiske ord.

8.5 BIBELEN ER AVGJØRENDE I EN DISIPPELS LIV

Apg 2:42

De holdt urokkelig fast ved apostlenes lære og ved samfunnet, ved brødsbrytelsen og ved bønnene.

Disiplene holdt urokkelig fast ved apostlenes lære (deler av NT). For å være en etterfølger av Jesus og så trenger også vi å holde urokkelig fast ved Bibelen.

Heb 4:12

For Guds ord er levende og virkekraftig og skarpere enn noe tveegget sverd. Det trenger igjennom til det kløver sjel og ånd, marg og bein, og dømmer hjertets tanker og planer.

Guds Ord er ikke bare en bok vi leser. Det er Guds Ord, det er Gud selv og det er levende og kraftfullt.

Sal 119:105

Ditt ord er en lykt for min fot og et lys for min sti

Bibelen leder oss gjennom livet og viser oss veien vi skal vandre. Men da må vi kjenne Guds Ord og la Hans ord forme oss.

«Den troendes forhold til Bibelen henger nøye sammen med hans forhold til Jesus.»

- Carl Fredrik Wisløff

«Guds Ord godt forstått og religiøst adlydt er den korteste veien til åndelige pefeksjon. Vi må ikke velge noen få favorittvers og ekskludere andre. Intet mindre enn en hel bibel kan skape en hel kristen.» – A.W. Tozer

8.6 EN DISIPPEL TRENGER BIBELEN HVER DAG

Alle må ikke lese Bibelen på samme måte. Men alle trenger lese Bibelen og alle trenger lese Bibelen hver dag. Det finnes knapt noen sikrere måte å holde seg nær Gud enn riktig bibelsyn og hyppig bibelbruk.

Les Bibelen

Les Bibelen hver dag. Vi kan lese systematisk, bruke bibelleseplan eller lese mer ustrukturert. Det viktige er at vi møter Gud i Hans Ord.

Be Bibelen

Når vi leser Bibelen trenger vi også å be Bibelen. Vi trenger å takke for sannhetene, vi trenger å tilbe og vi trenger å bruke løftene når vi ber om gjennombrudd.

Spis Bibelen

Vi trenger å anvende og bruke Guds Ord. Den beste måten å la Guds ord jobbe i oss er å skrive. Enten egne refleksjoner eller undervisning og forkynnelse.

Lytt til andre som leser, ber og spiser Bibelen

Vi trenger ikke mer enn Guds Ånd for å lese og forstå Bibelen. Men det er nyttig å få hjelp av andre mennesker som også er fylt av Den Hellige Ånd. Forkynnelse, bøker og bibelkommentarer er viktig så lenge det kommer på toppen av egen lesing, refleksjon og bønn og ikke erstatter noe av det.